ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.02.18.017-PEATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.02.18.017-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.02.12.001-PEPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.02.12.001-PE

Aos onze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e dois minutos,
reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Chorozinho e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº , a :m de realizar os procedimentos da
Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos,
publicados em dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento
às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo
Administrativo nº 2025.02.12.001-PE, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº
2025.02.18.017-PE.

Modo de disputa:Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto:Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REDES DE
PROTEÇÃO ESPORTIVA, COM INSTALAÇÃO, DESTINADA AOS EQUIPAMENTOS
ESPORTIVOS DA SECRETARIA DO DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
CHOROZINHO-CE.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

25.066.930/0002-
50

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE
ASSIS

SIM 498.000,00
09/03/2025

11:53:17

16.442.794/0001-
83

CONCEITO MULTISERVICE LTDA SIM 498.300,00
10/03/2025

13:32:36

21.803.450/0001-
92

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI SIM 498.300,00
10/03/2025

18:45:23

01.397.622/0001-
68

LUIZ MAURO FERREIRA SIM 498.300,00
11/03/2025
08:35:53

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi:cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1 - REDE DE PROTEÇÃO: ESPESSURA DO FIO DE 3MM, FABRICADO EM POLIETILENOitem 1 - REDE DE PROTEÇÃO: ESPESSURA DO FIO DE 3MM, FABRICADO EM POLIETILENO
COM MALHA DE 10X10CM, FABRICADA POR PROCESSO INDUSTRIAL SEM A PRESENCA DECOM MALHA DE 10X10CM, FABRICADA POR PROCESSO INDUSTRIAL SEM A PRESENCA DE
NÓS, COR BRANCA, INCLUSA TODA A INSTALAÇÃO, COM MATERIAIS NECESSÁRIOS, MÃONÓS, COR BRANCA, INCLUSA TODA A INSTALAÇÃO, COM MATERIAIS NECESSÁRIOS, MÃO
DE OBRA INCLUSIVE SISTEMAS DE LEVANTE. DESTINADAS ÀS: ARENINHA DO DISTRITO DEDE OBRA INCLUSIVE SISTEMAS DE LEVANTE. DESTINADAS ÀS: ARENINHA DO DISTRITO DE
TRIATRIA
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD
V.V.

UNITUNIT
(R$)(R$)

V. TOTALV. TOTAL
(R$)(R$)

DATA/HORADATA/HORA

16.442.794/0001-
83

CONCEITO
MULTISERVICE LTDA

SIM SIM 30000,0 16,61 498.300,00
10/03/2025

13:32:36

Marca: Marca: MASTER REDES
Fabricante: Fabricante: MASTER REDES
Modelo/Versão: Modelo/Versão: REDE DE PROTEÇÃO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE PROTEÇÃO: ESPESSURA DO FIO DE 3MM,
FABRICADO EM POLIETILENO COM MALHA DE 10X10CM, FABRICADA POR PROCESSO
INDUSTRIAL SEM A PRESENCA DE NÓS, COR BRANCA, INCLUSA TODA A INSTALAÇÃO, COM
MATERIAIS NECESSÁRIOS, MÃO DE OBRA INCLUSIVE SISTEMAS DE LEVANTE. DESTINADAS ÀS:
ARENINHA DO DISTRITO DE TRIANGULO, ARENINHA DO DISTRITO DE TIMBAÚBA, ARENINHA DO
DISTRITO DE NOVO HORIZONTE, ARENINHA DO DISTRITO DE CAMPESTRE I, ARENINHA
FRANCISCO CARLOS COMES LINO - SEDE, QUADRA DE FUTEVOLEI DO BAIRRO SOSSEGO,
QUADRA DE FUTEVOLEI DO RESIDENCIAL CHOROZINHO I. GINASIO JOSE HELDER DOS SANTOS -
TIMBAUBA E CAMPINHO DE FUTEBOL DE AREIA RESIDENCIAL IRMÃ ALZIRA E GINÁSIO JOSÉ
ROBERTO DA SILVA – SEDE.

25.066.930/0002-
50

DEBORA
CRISTHIANNE
RODRIGUES DE
ASSIS

SIM SIM 30000,0 16,60 498.000,00
09/03/2025

11:53:17

Marca: Marca: gismar
Fabricante: Fabricante: gismar
Modelo/Versão: Modelo/Versão: de acordo com edital
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE PROTEÇÃO: ESPESSURA DO FIO DE 3MM,
FABRICADO EM POLIETILENO COM MALHA DE 10X10CM, FABRICADA POR PROCESSO
INDUSTRIAL SEM A PRESENCA DE NÓS, COR BRANCA, INCLUSA TODA A INSTALAÇÃO, COM
MATERIAIS NECESSÁRIOS, MÃO DE OBRA INCLUSIVE SISTEMAS DE LEVANTE. DESTINADAS ÀS:
ARENINHA DO DISTRITO DE TRIANGULO, ARENINHA DO DISTRITO DE TIMBAÚBA, ARENINHA DO
DISTRITO DE NOVO HORIZONTE, ARENINHA DO DISTRITO DE CAMPESTRE I, ARENINHA
FRANCISCO CARLOS COMES LINO - SEDE, QUADRA DE FUTEVOLEI DO BAIRRO SOSSEGO,
QUADRA DE FUTEVOLEI DO RESIDENCIAL CHOROZINHO I. GINASIO JOSE HELDER DOS SANTOS -
TIMBAUBA E CAMPINHO DE FUTEBOL DE AREIA RESIDENCIAL IRMÃ ALZIRA E GINÁSIO JOSÉ
ROBERTO DA SILVA – SEDE.

01.397.622/0001-
68

LUIZ MAURO
FERREIRA

SIM SIM 30000,0 16,61 498.300,00
11/03/2025
08:35:53

Marca: Marca: GISMAR REDES
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE PROTEÇÃO: ESPESSURA DO FIO DE 3MM,
FABRICADO EM POLIETILENO COM MALHA DE 10X10CM, FABRICADA POR PROCESSO
INDUSTRIAL SEM A PRESENCA DE NÓS, COR BRANCA, INCLUSA TODA A INSTALAÇÃO, COM
MATERIAIS NECESSÁRIOS, MÃO DE OBRA INCLUSIVE SISTEMAS DE LEVANTE. DESTINADAS ÀS:
ARENINHA DO DISTRITO DE TRIANGULO, ARENINHA DO DISTRITO DE TIMBAÚBA, ARENINHA DO
DISTRITO DE NOVO HORIZONTE, ARENINHA DO DISTRITO DE CAMPESTRE I, ARENINHA
FRANCISCO CARLOS COMES LINO - SEDE, QUADRA DE FUTEVOLEI DO BAIRRO SOSSEGO,
QUADRA DE FUTEVOLEI DO RESIDENCIAL CHOROZINHO I. GINASIO JOSE HELDER DOS SANTOS -
TIMBAUBA E CAMPINHO DE FUTEBOL DE AREIA RESIDENCIAL IRMÃ ALZIRA E GINÁSIO JOSÉ
ROBERTO DA SILVA – SEDE.

21.803.450/0001-
92

DM
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

SIM SIM 30000,0 16,61 498.300,00
10/03/2025

18:45:23

Marca: Marca: PRÓPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDE DE PROTEÇÃO: ESPESSURA DO FIO DE 3MM,
FABRICADO EM POLIETILENO COM MALHA DE 10X10CM, FABRICADA POR PROCESSO
INDUSTRIAL SEM A PRESENCA DE NÓS, COR BRANCA, INCLUSA TODA A INSTALAÇÃO, COM
MATERIAIS NECESSÁRIOS, MÃO DE OBRA INCLUSIVE SISTEMAS DE LEVANTE. DESTINADAS ÀS:
ARENINHA DO DISTRITO DE TRIANGULO, ARENINHA DO DISTRITO DE TIMBAÚBA, ARENINHA DO
DISTRITO DE NOVO HORIZONTE, ARENINHA DO DISTRITO DE CAMPESTRE I, ARENINHA
FRANCISCO CARLOS COMES LINO - SEDE, QUADRA DE FUTEVOLEI DO BAIRRO SOSSEGO,
QUADRA DE FUTEVOLEI DO RESIDENCIAL CHOROZINHO I. GINASIO JOSE HELDER DOS SANTOS -
TIMBAUBA E CAMPINHO DE FUTEBOL DE AREIA RESIDENCIAL IRMÃ ALZIRA E GINÁSIO JOSÉ
ROBERTO DA SILVA – SEDE.

EVENTO(S)EVENTO(S)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutosIniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
11/03/202511/03/2025

09:03:1909:03:19

Lance
registrado

Lance registrado 01.397.622/0001-68 16,5000
11/03/2025

09:10:45

Lance
registrado

Lance registrado 21.803.450/0001-92 16,5200
11/03/2025

09:16:32

EncerramentoEncerramento Encerrada a disputa da etapa de lance abertoEncerrada a disputa da etapa de lance aberto
11/03/202511/03/2025

09:18:1809:18:18

InícioInício
Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado peloIniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo
sistema: 08:30)sistema: 08:30)

11/03/202511/03/2025
09:18:1809:18:18

EncerramentoEncerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminenteEncerrada a disputa da fase de fechamento iminente
11/03/202511/03/2025
09:26:4809:26:48

InícioInício Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutosIniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
11/03/202511/03/2025
09:26:4809:26:48

Classificado Participante(s) classificado(s)

01.397.622/0001-68 16,5000 (-)
11/03/2025
09:26:48

21.803.450/0001-92 16,5200 (0,12%)
11/03/2025
09:26:48

25.066.930/0002-50 16,6000 (0,61%)
11/03/2025
09:26:48

16.442.794/0001-83 16,6100 (0,67%)
11/03/2025
09:26:48

Lance Lance registrado na etapa fechada 16.442.794/0001-83 14,9900
11/03/2025

09:27:18

EncerramentoEncerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechadoEncerrada a disputa da etapa de lance fechado
11/03/202511/03/2025

09:31:5009:31:50

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
11/03/202511/03/2025
09:34:3709:34:37

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante CONCEITO MULTISERVICE LTDA inscrito noProposta aceita para a participante CONCEITO MULTISERVICE LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 16.442.794/0001-83, no valor de R$ 14,99 (catorze reais e noventa eCNPJ/MF Nº 16.442.794/0001-83, no valor de R$ 14,99 (catorze reais e noventa e
nove centavos)nove centavos)

11/03/202511/03/2025
10:09:5510:09:55

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante CONCEITO MULTISERVICE LTDA inscrito no CNPJ/MF NºHabilitada a participante CONCEITO MULTISERVICE LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº
16.442.794/0001-8316.442.794/0001-83

11/03/202511/03/2025
14:12:0614:12:06

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante CONCEITO MULTISERVICE LTDA inscrito noDeclarado vencedor a participante CONCEITO MULTISERVICE LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 16.442.794/0001-83, no valor de R$ 14,99 (catorze reais e noventa eCNPJ/MF Nº 16.442.794/0001-83, no valor de R$ 14,99 (catorze reais e noventa e
nove centavos)nove centavos)

11/03/202511/03/2025
14:12:1014:12:10

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF PARTICIPANTEPARTICIPANTE

16.442.794/0001-83 CONCEITO MULTISERVICE LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. 2025.02.18.017-PE. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

11/03/2025
09:02:13

Pregoeiro(a) Bom dia, vamos dar inicio a disputa!
11/03/2025
09:03:05

Sistema

O item 1 - REDE DE PROTEÇÃO: ESPESSURA DO FIO DE 3MM, FABRICADO
EM POLIETILENO COM MALHA DE 10X10CM, FABRICADA POR PROCESSO
INDUSTRIAL SEM A PRESENCA DE NÓS, COR BRANCA, INCLUSA TODA A
INSTALAÇÃO, COM MATERIAIS NECESSÁRIOS, MÃO DE OBRA INCLUSIVE
SISTEMAS DE LEVANTE. DESTINADAS ÀS: ARENINHA DO DISTRITO DE TRIA
foi iniciada.

11/03/2025
09:03:19

Sistema

O item 1 - REDE DE PROTEÇÃO: ESPESSURA DO FIO DE 3MM, FABRICADO
EM POLIETILENO COM MALHA DE 10X10CM, FABRICADA POR PROCESSO
INDUSTRIAL SEM A PRESENCA DE NÓS, COR BRANCA, INCLUSA TODA A
INSTALAÇÃO, COM MATERIAIS NECESSÁRIOS, MÃO DE OBRA INCLUSIVE
SISTEMAS DE LEVANTE. DESTINADAS ÀS: ARENINHA DO DISTRITO DE TRIA
está entrando em fechamento iminente.

11/03/2025
09:18:18

Sistema

item 1 - REDE DE PROTEÇÃO: ESPESSURA DO FIO DE 3MM, FABRICADO EM
POLIETILENO COM MALHA DE 10X10CM, FABRICADA POR PROCESSO
INDUSTRIAL SEM A PRESENCA DE NÓS, COR BRANCA, INCLUSA TODA A
INSTALAÇÃO, COM MATERIAIS NECESSÁRIOS, MÃO DE OBRA INCLUSIVE
SISTEMAS DE LEVANTE. DESTINADAS ÀS: ARENINHA DO DISTRITO DE TRIA -
está iniciando a etapa fechada para participantes classificados. Considerando
a ausência de lance final e fechado, será reiniciada a etapa fechada para que
os demais participantes, até o máximo de três, na ordem de classificação,
possam ofertar um lance final e fechado.

11/03/2025
09:26:48

Sistema

item 1 - REDE DE PROTEÇÃO: ESPESSURA DO FIO DE 3MM, FABRICADO EM
POLIETILENO COM MALHA DE 10X10CM, FABRICADA POR PROCESSO
INDUSTRIAL SEM A PRESENCA DE NÓS, COR BRANCA, INCLUSA TODA A
INSTALAÇÃO, COM MATERIAIS NECESSÁRIOS, MÃO DE OBRA INCLUSIVE
SISTEMAS DE LEVANTE. DESTINADAS ÀS: ARENINHA DO DISTRITO DE TRIA
está aguardando encerramento do(a) pregoeiro(a)..

11/03/2025
09:31:50

Sistema

O item 1 - REDE DE PROTEÇÃO: ESPESSURA DO FIO DE 3MM, FABRICADO
EM POLIETILENO COM MALHA DE 10X10CM, FABRICADA POR PROCESSO
INDUSTRIAL SEM A PRESENCA DE NÓS, COR BRANCA, INCLUSA TODA A
INSTALAÇÃO, COM MATERIAIS NECESSÁRIOS, MÃO DE OBRA INCLUSIVE
SISTEMAS DE LEVANTE. DESTINADAS ÀS: ARENINHA DO DISTRITO DE TRIA
foi finalizada.

11/03/2025
09:34:40

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante CONCEITO MULTISERVICE LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 16.442.794/0001-83, a proposta readequada até a
data 11/03/2025 às 11:45.

11/03/2025
09:41:13

CONCEITO
MULTISERVICE LTDA

A participante CONCEITO MULTISERVICE LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
16.442.794/0001-83, enviou a proposta readequada.

11/03/2025
09:49:22

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante CONCEITO MULTISERVICE LTDA
inscrita no CNPJ/MF Nº 16.442.794/0001-83, os documentos habilitatórios até
a data: 11/03/2025 às 12:15.

11/03/2025
10:10:27

CONCEITO
MULTISERVICE LTDA

Bom dia Sr Pregoeiro, Documentação anexada em Documentos
Complementares, desde já agradeço.

11/03/2025
10:51:28

Pregoeiro(a) iremos analisar!
11/03/2025

11:10:11

Pregoeiro(a) Retornaremos as 13:30min.
11/03/2025

11:58:16

Pregoeiro(a) Boa tarde!
11/03/2025

14:04:59

Pregoeiro(a)

Participante CONCEITO MULTISERVICE LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
16.442.794/0001-83 foi declarada vencedora do(s) item 1 - REDE DE
PROTEÇÃO: ESPESSURA DO FIO DE 3MM, FABRICADO EM POLIETILENO
COM MALHA DE 10X10CM, FABRICADA POR PROCESSO INDUSTRIAL SEM A
PRESENCA DE NÓS, COR BRANCA, INCLUSA TODA A INSTALAÇÃO, COM
MATERIAIS NECESSÁRIOS, MÃO DE OBRA INCLUSIVE SISTEMAS DE
LEVANTE. DESTINADAS ÀS: ARENINHA DO DISTRITO DE TRIA.

11/03/2025
14:12:10

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

11/03/2025
14:12:29

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

11/03/2025
14:22:28

Pregoeiro(a) Sessão Finalizada!
11/03/2025

14:29:57

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico Nº 2025.02.18.017-PE foi concluída
em total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo
foi conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, rea:rmando nosso compromisso com
a e:ciência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

Equipe de apoio ELIONEIDE LIMA CAMURÇA

Equipe de apoio HAROLDO PEREIRA DOS SANTOS NETO

Equipe de apoio LÍDIA DE OLIVEIRA MARQUES

		2025-03-11T17:30:10+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Elaine Cristina de Morais Costa Silva
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente

		2025-03-11T17:30:10+0000
	Brasil
	Lídia de Oliveira Marques
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente

		2025-03-11T17:30:10+0000
	Chorozinho, Ceará - BR
	Haroldo Pereira dos Santos Neto
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente

		2025-03-11T17:30:10+0000
	Brasil
	Elioneide Lima Camurça
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente